
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRA 

 
 

 

 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 0027330 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2019 – RP 87 

                                                    

                             

                          

Despacho de revogação de processo Licitatório em razão da 

necessidade  de readequação do objeto.  

  

 

 

              O Prefeito Municipal de Fronteira MARCELO MENDES PASSUELO no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do objeto, acrescentando as 

especificações técnicas dos produtos;  

 

RESOLVE: 

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse da administração, o processo 

licitatório nº 0027330, na Modalidade Pregão Presencial nº 131/2019 – RP 87, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS, QUE SERÃO 

UTILIZADOS POR PACIENTES PORTADORES DE INCAPACIDADE FUNCIONAL PROVISÓRIA 

OU PERMANENTE, DEVIDAMENTE ATESTADA POR PROFISSIONAL MÉDICO NA ÁREA DE 

REFERÊNCIA DO PACIENTE, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, permanecendo 

assegurado o contraditório e a ampla defesa. 

 

 

 

Fronteira/MG,02 de dezembro de 2019. 

   

                                                                      

 

MARCELO MENDES PASSUELO 

Prefeito Municipal 

 


